Al respecto, elaboró el Pliego de Especificaciones técnicas (embebido en NO-2025-00049260-MPD-DGAD#MPD), 
donde se detallaron las características de los bienes a adquirir y consideró que el valor estimado para la presente 
contratación ascendería a la suma de pesos tres millones cien mil ($3.100.000,00.-).

I.2.- En consecuencia, el Departamento de Compras y Contrataciones, realizó la comunicación correspondiente a la 
UAPE y cursó invitaciones a distintas firmas del rubro, tal y como surge del IF-2025-00049546-MPD-
DGAD#MPD.

Asimismo, se publicó el llamado en la página web de esta Defensoría General conforme IF-2025-00049544-MPD-

[...]

2025-00052646-MPD-DGAD#MPD), expresó que considera económicamente conveniente preseleccionar para la 
provisión de lo requerido a la firma “MARCELO FERNANDO REGGIO” (Oferta Nº 2-ALTERNATIVA-).

En virtud de ello, propició que se adjudique el requerimiento a la firma aludida, por la suma total de PESOS DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 85/100 
($2.252.945,85).

I.6.- Posteriormente, el Departamento de Presupuesto indicó, mediante informe presupuestario IF-2025-00052801-
MPD-DGAD#MPD de fecha 8 de septiembre de 2025, que existe disponibilidad de crédito presupuestario para 
afrontar el gasto demandado y en consecuencia imputó la suma aludida precedentemente al ejercicio financiero

[...]

I.- APROBAR el Procedimiento Abreviado en los términos de la RDGN-2023-272-E-MPD-DGN#MPD y su 
modificatoria RDGN-2025-200-E-MPD-DGN#MPD.

II.- adjudicar la presente contratación a la firma “MARCELO FERNANDO REGGIO” (Oferta Nº 2-
ALTERNATIVA-), por la suma de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 85/100 ($2.252.945,85).

III.- DISPONER que dicho gasto se imputará a las partidas presupuestarias que legalmente correspondan.

IV.- AUTORIZAR al Departamento de Compras y Contrataciones a emitir la respectiva orden de compra, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos I y II de la presente.